

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2016

CVR-nr. 36 04 16 09

LED iBond International ApS

Diplomvej 381

2800 Kgs. Lyngby

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2017.

Bjarne Henning Jensen
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	LED iBond International ApS Diplomvej 381 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 36 04 16 09 Stiftet: 9. juli 2014 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Henning Jensen, Formand Stig Poulsen Mette Vagner Johannesen Lars Frederiksen Jesper Lilledal Holmgaard
Direktion	Rolf Henrik Sprunk-Jansen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
Dattervirksomheder	LED iBond A/S, Lyngby-Taarbæk LED iBond IPR ApS, Lyngby-Taarbæk

Hovedtal

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Resultatoppgørelse:			
Bruttotab	-268	-60	-62
Resultat af ordinær primær drift	-1.269	-603	-101
Finansielle poster, netto	160	-366	-177
Årets resultat	-865	-737	-216
Balance:			
Balancesum	32.435	19.534	2.938
Egenkapital	15.075	8.726	1.263

Hovedtallene for 2014 omfatter perioden 9. juli - 31. december 2014.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, udviklingselskab samt at foretage investering og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -865.267 kr. mod -736.528 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-267.726	-59.678
1 Personaleomkostninger	-735.476	-543.566
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-266.004	0
Driftsresultat	-1.269.206	-603.244
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	864.670	242.552
3 Øvrige finansielle omkostninger	-704.780	-608.722
Resultat før skat	-1.109.316	-969.414
2 Skat af årets resultat	244.049	232.886
Årets resultat	-865.267	-736.528
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til reserve for indregnede udviklingsprojekter	1.321.801	0
Disponeret fra overført resultat	-2.187.068	-736.528
Disponeret i alt	-865.267	-736.528

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2016	2015
Anlægsaktiver			
4	Udviklingsprojekter	2.758.650	1.330.036
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.758.650</u>	<u>1.330.036</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.312.390	3.312.390
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.312.390</u>	<u>3.312.390</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.071.040</u>	<u>4.642.426</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.704	7.523.937
	Andre tilgodehavender	57.099	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>12.308</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>82.111</u>	<u>7.523.937</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.281.547</u>	<u>7.367.764</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.363.658</u>	<u>14.891.701</u>
	Aktiver i alt	<u>32.434.698</u>	<u>19.534.127</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	164.699	144.146
9 Reserve for indregnede udviklingsprojekter	1.321.801	0
10 Overført resultat	13.588.818	8.582.070
Egenkapital i alt	15.075.318	8.726.216
 Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	30.742	13.407
Hensatte forpligtelser i alt	30.742	13.407
 Gældsforpligtelser		
12 Konvertible gældsbreve	5.000.000	0
12 Gældsbreve	9.037.699	8.521.402
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.037.699	8.521.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser	281.394	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.731.488	2.107.067
Anden gæld	278.057	166.035
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.290.939	2.273.102
Gældsforpligtelser i alt	17.328.638	10.794.504
 Passiver i alt	 32.434.698	 19.534.127
 13 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	669.273	543.566
Pensioner	50.715	0
Andre omkostninger til social sikring	6.816	0
Personalemkostninger i øvrigt	8.672	0
	<u>735.476</u>	<u>543.566</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-261.384	-307.305
Årets regulering af udskudt skat	17.335	74.419
	<u>-244.049</u>	<u>-232.886</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	177.783	226.680
Andre finansielle omkostninger	526.997	382.042
	<u>704.780</u>	<u>608.722</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		Udviklings-
		projekter
Kostpris 1. januar 2016		1.330.036
Tilgang		<u>1.694.618</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>3.024.654</u>
Årets afskrivninger		<u>266.004</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>266.004</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>2.758.650</u>

Noter

		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016		3.312.390	2.862.390	
Overført til/fra kapitalandele i associerede virksomheder		0	41.119	
Tilgang i årets løb		<u>21.000.000</u>	<u>408.881</u>	
Kostpris 31. december 2016		<u>24.312.390</u>	<u>3.312.390</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>24.312.390</u>	<u>3.312.390</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
				Regnskabs- mæssig værdi hos LED iBond International ApS
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
LED iBond A/S, Lyngby-Taarbæk	100 %	9.031.475	-8.454.720	22.200.000
LED iBond IPR ApS, Lyngby-Taarbæk	100 %	<u>473.170</u>	<u>-180.661</u>	<u>2.112.390</u>
		<u>9.504.645</u>	<u>-8.635.381</u>	<u>24.312.390</u>
			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016			0	41.119
Overført fra/til kapitalandele i tilknyttede virksomheder			<u>0</u>	<u>-41.119</u>
Kostpris 31. december 2016			<u>0</u>	<u>0</u>
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016			144.146	105.555
Kontant kapitaludvidelse			20.553	28.571
Gældskonvertering			<u>0</u>	<u>10.020</u>
			<u>164.699</u>	<u>144.146</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2016	0	0
Årets overkurs ved emission	7.193.816	8.161.331
Overkurs overført til overført resultat	<u>-7.193.816</u>	<u>-8.161.331</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Reserve for indregnede udviklingsprojekter		
Henlagt af årets resultat	<u>1.321.801</u>	<u>0</u>
	<u>1.321.801</u>	<u>0</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	8.582.070	1.157.267
Årets overførte overskud eller underskud	-2.187.068	-736.528
Overkurs ved emission overført til overført resultat	<u>7.193.816</u>	<u>8.161.331</u>
	<u>13.588.818</u>	<u>8.582.070</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	13.407	-61.012
Udskudt skat af årets resultat	<u>17.335</u>	<u>74.419</u>
	<u>30.742</u>	<u>13.407</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	606.903	292.608
Låneomkostninger	0	-4.818
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-576.161</u>	<u>-274.383</u>
	<u>30.742</u>	<u>13.407</u>

Noter

12. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Konvertible gældsbreve	0	0	5.000.000	0
Gældsbreve	0	9.037.699	9.037.699	8.521.402
	<u>0</u>	<u>9.037.699</u>	<u>14.037.699</u>	<u>8.521.402</u>

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig leasingydelse på 101 t.kr. Leasingkontrakterne har en løbetid på gennemsnitligt 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 244 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Laromini ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.